



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้

โครงการขุดลอกคลอง คลองหัวช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดปากคลองช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๘.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึก ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๒.๐๐ เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๘๓๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ขนาดปากคลองช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๑๖.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๘.๐๐ เมตร ลึก ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๓,๓๐๐ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๑๘,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคลอง คลองหัวช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๑๘,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดปากคลองช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๘.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ลึก ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๒.๐๐ เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑,๘๓๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
ขนาดปากคลองช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๑๖.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๘.๐๐ เมตร ลึก ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หรือปริมาณดินขุด ไม่น้อยกว่า ๓,๓๐๐ ลูกบาศก์เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๑๘,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดลอกคลอง คลองหัวช้าง หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองเรือ
อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปจ. ๕ จำนวน ๑ แผน
 - ๕.๒ แบบ ปจ. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพ็ญสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางวรรณพัชร สว่างแสง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ
 - ๖.๓ นายกมลศักดิ์ อินทสนธิ์ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ชลประทาน
 ชื่อโครงการ ขุดลอกคลอง
 ปริมาณงาน ขนาดปากคลองช่วงที่ 1 กว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 4.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 102.00 เมตร หรือ
 ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 1836.00 ลูกบาศก์เมตร ขนาดปากคลองช่วงที่ 2 กว้างเฉลี่ย 16.00 เมตร ก้นคลองกว้าง
 8.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,300 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองหัวช้างหมู่ที่ 10 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 011/2563

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

แบบ บร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	163,165.32	1.3375	218,233.62	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			218,233.62	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			218,000.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวิญญ์วี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายณมลศักดิ์ อินทสนธิ์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบประมาณการ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ประเภทงาน ขุดสะพาน

วิธีการ ขุดลอกคลอง

ปริมาณงาน ขนาดปากคลองช่วงที่ 1 กว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 4.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 102.00 เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 1,836

ลูกบาศก์เมตร ขนาดปากคลองช่วงที่ 2 กว้างเฉลี่ย 16.00 เมตร ก้นคลองกว้าง 8.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หรือปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 3,300 ลูกบาศก์เมตร

งานที่ก่อสร้าง คลองหัวช้างหมู่ที่ 10 ตำบลคลองเวียง อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

งบเลขที่ 011/2563

ฝ่ายงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเวียง

บวณราคาเมื่อวันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ราคา ณ วันที่ ๒๑.๐๐.๒๑.๙๙ บาท/ลิตร

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
ขุดลอกคลองหัวช้างช่วงที่ 1								
1.1 ปริมาณดินขุด	1,836	ลบ.ม.	-	-	16.05	29,467.80	29,467.80	
1.2 ปริมาณดินขุดทั้ง	1,734.00	ลบ.ม.	-	-	10.78	18,692.52	18,692.52	
งานขุดลอกคลองหัวช้างช่วงที่ 2								
2.1 ปริมาณดินขุดลอก	3,300.00	ลบ.ม.	-	-	24.07	79,431.00	79,431.00	
2.2 ปริมาณดินขุดทั้งพร้อมกันคันดินกับน้ำ ตาม	3,300.00	ลบ.ม.	-	-	10.78	35,574.00	35,574.00	
ความเหมาะสมกับสภาพพื้นที่								
รวมค่าแรงงาน						163,165.32		
รวมค่าแรงวัสดุและแรงงาน							163,165.32	

(ลงชื่อ)

(นายวิฑูรย์ วัฒนสุวรรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณการ